[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 436/2020
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência ao PL 436/20 - Dep. Luiz Fernando Teixeira Ferreira - Autoriza a distribuição de computadores portáteis acompanhados de acesso gratuito à internet aos quadros discente e docente da rede pública de ensino do Estado enquanto perdurar o estado de calamidade pública decretado em decorrência da pandemia do novo coronavírus - COVID-19”.
JUSTIFICATIVA
A solicitação de urgência se justifica, diante da relevância da matéria.
Sala das Sessões, em 7/12/2020.
a) Teonilio Barba
[image: image1.emf]